
 
 
 
 
 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 

Via F.lli Sirani n°.1 - 25032 Chiari (BS) 
Tel. 030/711244  - 030/7000242 - Fax. 030/7001934 

Codice Fiscale: 82001490174 Codice Meccanografico: BSIS03800X 
mail:bsis03800x@istruzione.it  PEC: bsis03800x@pec.istruzione.it 

 

Prot. e data: vedi segnatura di protocollo 

Agli atti 

Al sito web 
All’Albo on line del sito istituzionale 

www.iisleinaudi.edu.it    

 
OGGETTO: DECRETO DI INSERIMENTO NEL PTOF di Istituto del Progetto 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4: Istruzione e Ricerca. Componente 1 – Potenziamento 
dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 3.2: Scuola 4.0. Azione 2 - Next Generation 
Labs – Laboratori per le professioni del futuro - “Laboratori innovativi e digitali” – Linea di investimento  M4C1I3.2 - Scuole 
4.0: scuole innovative e laboratori – Codice Avviso M4C1I3.2-2022-962 – Codice progetto:  M4C1I3.2-2022-962-P-12905- 
CUP: D44D23000570006 – Titolo: Laboratori innovativi e digitali 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO il decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 2021, n. 233, 
recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle 
infiltrazioni mafiose”;  
VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, recante 
“Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza” e, in particolare, l’articolo 47; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 4.0” in 
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 
VISTO il Decreto n. 218 del 08.08.2022 denominato “ Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in 
attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU” 
VISTO l’Allegato 2 al Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218- Riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione 
Europea - Next generation EU - Azione 2 - Azione 2 – Next Generation Labs – Laboratori per le professioni del futuro - 
“Laboratori innovativi e digitali” – Linea di investimento  M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori con cui si 
comunicava  la somma destinata alla realizzazione del progetto consistente in € 164.644,23; 
VISTA la Nota Ministeriale prot. AOOGABMI 107624 del 21/12/2022 recante “Istruzioni operative. Investimento 3.2: Scuola 
4.0;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il PTOF 2022/2025; 
VISTO il programma annuale 2023 deliberato dal Consiglio di Istituto in data 01.12.2022 con delibera n.25; 
VISTA la delibera n. 43 del  Collegio dei Docenti 16.02.2023 del Progetto PNRR -Missione 4 -Azione 2 – Next Generation 
Labs – Laboratori per le professioni del futuro - “Laboratori innovativi e digitali” – Linea di investimento  M4C1I3.2 - Scuole 
4.0: scuole innovative e laboratori – Codice Avviso M4C1I3.2-2022-962-1022 per un importo di euro 164.644,23; 
VISTA la delibera n. 43 del  Consiglio di Istituto del 24.02.2023 del Progetto PNRR -Missione 4 -Azione 2 – Next Generation 
Labs – Laboratori per le professioni del futuro - “Laboratori innovativi e digitali” – Linea di investimento  M4C1I3.2 - Scuole 
4.0: scuole innovative e laboratori – Codice Avviso M4C1I3.2-2022-962-1022 per un importo di euro 164.644,23;. 
VISTO il progetto presentato in data 24.02.2023 con nota prot. 0001968 da questa Istituzione scolastica e recepito con il 
Codice identificativo della candidatura n. Avviso M4C1I3.2-2022-962-P-12905; 
VISTO l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di Missione per il PNRR per il 
progetto di cui all’oggetto comunicato all’Istituto “L.Einaudi” all’interno della piattaforma FUTURA con registro Ufficiale d i 
cui al prot. Ministeriale n. 49696 del 18.03.2023 e assunta a protocollo interno dell’istituto di cui al prot. n.2852 del 
20.03.2023; 
VISTA la formale assunzione in bilancio del Progetto nella scheda A.3.16 deliberata dal Consiglio di Istituto con delibera 
n. 40 del 28.03.2023 di cui al Prot. n. 3164 del 29.03.2023; 

 

DECRETA 
 
Che il Progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4: Istruzione e Ricerca. Componente 1 – 
Potenziamento dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 3.2: Scuola 4.0. Azione 2 - 
Next Generation Labs – Laboratori per le professioni del futuro - “Laboratori innovativi e digitali” – Linea di investimento  
M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori – Codice Avviso M4C1I3.2-2022-962 – Codice progetto:  M4C1I3.2-

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0003943 DEL 21/04/2023 - IV.5

mailto:bsis03800x@pec.istruzione.it
http://www.iisleinaudi.edu.it/


 
 
 
 
 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 

Via F.lli Sirani n°.1 - 25032 Chiari (BS) 
Tel. 030/711244  - 030/7000242 - Fax. 030/7001934 

Codice Fiscale: 82001490174 Codice Meccanografico: BSIS03800X 
mail:bsis03800x@istruzione.it  PEC: bsis03800x@pec.istruzione.it 

 
2022-962-P-12905- CUP: D44D23000570006 – Titolo: Laboratori innovativi e digitali - sia inserito nel PTOF di Istituto per 
la durata del progetto stesso. 
Tanto si dichiara affinchè lo stesso Decreto sia pubblicato all’albo on line di questa istituzione scolastica e all’interno del 
sito web dell’Istituto. 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
               Prof.ssa Vittorina Ferrari 

( Firmato digitalmente da Ferrari Vittorina) 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0003943 DEL 21/04/2023 - IV.5

mailto:bsis03800x@pec.istruzione.it

		2023-04-21T17:46:41+0200
	VITTORINA FERRARI




